ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов на вакантные должности и для включения в кадровый резерв руководителей образовательных учреждений
18 октября 2022 года                                                                                                  №02
Присутствовали:
	Щербакова Г.Н. -
	Управляющий делами – начальник отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  (председатель комиссии).

Арсентьева С.В. –

 Заместитель главы администрации -
 начальник отдела образования и                                        молодежной политики                                                                  (заместитель председателя комиссии);

Мельникова Л.А. -

Директор МБОУ «Кугеевская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Охоткин А.Н. –

Семячкина О.В.–

Абашева Л.В. –

Цветкова О.В. -

Отсутствовали:

Клементьева А.А. –

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Методист ИМЦ отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района

Председатель Мариинско-Посадской районной профсоюзной организации  работников образования и науки Российской Федерации.

Начальник отдела юридической службы администрации Мариинско-Посадского района (по согласованию).

Специалист ОК отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района (секретарь комиссии)

Повестка дня:
О рассмотрении документов претендентов на замещение вакантной должности: директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ»  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
             1. СЛУШАЛИ: Арсентьеву С.В.
1. Для участия в конкурсе на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ»  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики подали заявление три кандидата:
·  Иванов Олег Аркадьевич
· Володина Ольга Владимировна
· Филимонов Геннадий Васильевич

Все присутствующие члены комиссии ознакомились с документами, поданными кандидатами на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Документы представлены в полном объёме и в установленный срок, согласно Правилам конкурсного отбора кандидатов на вакантные должности и для включения в кадровый резерв руководителей образовательных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, замечаний и предложений нет по 2 кандидатам – Иванову Олегу Аркадьевичу и Володиной Ольге Владимировне. Филимонов Геннадий Васильевич из п. 2.4 Правил конкурсного отбора кандидатов на вакантные должности и для включения в кадровый резерв руководителей образовательных учреждений Мариинско - Посадского района Чувашской Республики предоставил заявление не по форме, а также не предоставил резюме.
СЛУШАЛИ: Арсентьеву СВ.
Предложила допустить к участию в конкурсе Иванова Олега Аркадьевича, Володину Ольгу Владимировну. Отказать в допуске к участию в конкурсе Филимонову Геннадию Васильевичу.
Результаты голосования: «за» - __7__, «против» - ___0__, «воздержался» - __0__.
РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в конкурсе на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Иванова Олега Аркадьевича, Володину Ольгу Владимировну.
2. Отказать в допуске к участию в конкурсе на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Филимонову Геннадию Васильевичу, так как из п. 2.4 Правил конкурсного отбора кандидатов на вакантные должности и для включения в кадровый резерв руководителей образовательных учреждений Мариинско - Посадского района Чувашской Республики предоставил заявление не по форме, а также не предоставил резюме.

	Председатель комиссии:

	Щербакова Г.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Арсентьева С.В.

	Секретарь комиссии:

	Клементьева А.А.

	Члены:

	Мельникова Л.А.
Семячкина О.В.
Охоткин А.Н.
Абашева Л.В.
                                           Цветкова О.В.